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Reference Number:  FOI-101004512374 
 
Response provided under: Freedom of Information Act 2000  
 
Request: I wish to obtain the following information under the Freedom of 
Information Act 2000 

1) Is the weed killer glyphosate used by the council in any capacity?  

2) If answering yes to question one please specify what areas it is used in. 
For example, public playgrounds, public parks, residential streets, school 
grounds.  

3) If answering yes to question one please specify in what quantities it is 
used and how frequently.  

4) If answering yes to question one please specify the reason for use. For 
example weed prevention, invasive plants.  

5) If answering yes to question one, is the council considering stopping 
the use of glypohsate? If yes then what is the reason for this.  

6) If answering no to question one, why is glyphosate not used and what 
alternative weed killer is used? 

If you do not provide the information requested, you must explain the legal 
basis for the information being withheld. If you decline part of the request 
due to information being sensitive, the request being too vague, or reasonable 
cost being exceeded, you must still provide the part you can fulfil.  

Response:  

1) Yes, we do.  Following the consideration and support by the Council of the 
“Bees, Pollinators and Human Health’ motion in 2016 it was concluded that 
glyphosate remained the most effective treatment for invasive species, 
identified under Schedule 9 of the Wildlife & Countryside Act 1981.  
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2) Highway verge areas, environment sites (parks and gardens), public 
rights of way, countryside sites and trails, carparks, council properties, 
cornwall housing sites where invasive plants have been identified. 

3) One application a year in the autumn mixed at 20% solution for 
treating non-native invasive plants. We purchase approximately 75 to 
100 litres of Roundup Proactive a year. 

4) For treating non-native invasive plants such as Japanese Knotweed 

5) No, currently we believe this is the most effective way of treating 
these specific plants  

6) N/A 

Information provided by: Environment Service 

Date of response:    26th June 2019 


